
Strategie rozvoje SML 
2021+ 
Zapojení veřejnosti
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC



SR SML 2021+
SR SML 2021+ je střednědobý strategický dokument, který na základě 
znalosti území, společenských podmínek a trendů vývoje na úrovni EU a 
ČR a LK definuje základní strategické cíle rozvoje území města Liberec, 
určuje opatření a aktivity pro dosažení definovaných cílů. 



SR SML 2021+
SR SML 2021+ je základním strategickým dokumentem, o který se 
samospráva SML opírá při rozhodování investičních i neinvestičních 
projektových záměrů jak z iniciace samotného SML, ale i jeho 
příspěvkových organizací. Zároveň je tento koncepční dokument města 
určujícím pro naplňování fondů a vyhlašování městských programů 
podpory dílčích aktivit.  



SR SML 2021+

Celkově je harmonogram projektu 05/2019 – 06/2021

Přípravné práce 05/2019 – 11/2019

Analytická část 07/2019 – 04/2020

Návrhová část 04/2020 – 12/2020

SEA 02/2020 - 07/2020

09/2020 – 04/2021

Implementační část 08/2020 – 12/2020

Připomínkování a zpracování finální verze

strategického dokumentu

01/2021 – 05/2021

Schválení zastupitelstvem SML a vydání

dokumentu

Do konce 06/2021



SR SML 2021+
Zapojení externích veřejných pracovních skupin do procesu tvorby 
strategického dokumentu města: 

Zástupci z řad široké laické i odborné veřejnosti jsou zapojeny jak ve fázi 
analytické, návrhové, ale i implementační. 



SR SML 2021+
Participativní tvorba strategického dokumentu 
Statutárního města Liberec bude probíhat v rámci 4 
širších pracovních skupin řešících tyto 4 priority pro 
rozvoj území města Liberec: 

P1 VZDĚLÁVÁNÍ, PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST, 

P2 SOCIÁLNÍ OBLAST, ZDRAVOTNICTVÍ A BEZPEČNOST, 

P3 UDRŽITELNÝ ROZVOJ MĚSTA, 

P4 KULTURA, SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY A 
CESTOVNÍ RUCH



SR SML 2021+

Externí pracovní skupina Analytická část 

(07/2019–04/2020)

Návrhová část

(04-12/2020)

P1 05.02.2020

04.03.2020

22.04.2020 společně P1-P4

03.06.2020

09.09.2020

09.12.2020 společně P1 – P4

P2 12.02.2020

11.03.2020

22.04.2020 společně P1-P4

10.06.2020

16.09.2020

09.12.2020 společně P1 – P4

P3 19.02.2020

18.03.2020

22.04.2020 společně P1-P4

17.06.2020

23.09.2020

09.12.2020 společně P1 – P4

P4 26.02.2020

25.03.2020

22.04.2020 společně P1-P4

24.06.2020

30.09.2020

09.12.2020 společně P1 – P4



Děkuji za pozornost.

Koordinace tvorby strategie rozvoje: Ing. Barbara Vítková

M: +420 724 326 684


